[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022   № 312
д.Савино

	О внесении изменений в постановление Администрации Савинского сельского поселения от 20.10.2016 № 331

      В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Савинского сельского поселения № 331 от 20.10.2016 года «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей  муниципальной  службы в Администрации Савинского сельского поселения» следующее изменение:

1.1.  пункт 1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Правом на включение в кадровый резерв обладают граждане в возрасте от 18 до 65 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие квалификационным требованиям по соответствующей должности муниципальной службы, в том числе к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

Муниципальный  служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.».
2. Опубликовать постановление в периодическом печатной издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                              А.В.Сысоев